



## **ЗАКОН НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА**

### **О внесении изменений в отдельные законы Ненецкого автономного округа**

Принят Собранием депутатов  
Ненецкого автономного округа

21 сентября 2017 года

#### **Статья 1**

Внести в пункт 1 части 1 статьи 1 закона Ненецкого автономного округа от 27 ноября 2008 года № 87-оз «О дополнительных мерах социальной поддержки участников и инвалидов Великой Отечественной войны» (в редакции закона округа от 8 декабря 2014 года № 23-оз) изменение, заменив слова «25 000 рублей» словами «35 000 рублей».

#### **Статья 2**

Внести в закон Ненецкого автономного округа от 20 декабря 2013 года № 121-оз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Ненецкого автономного округа» (в редакции закона округа от 23 июня 2017 года № 320-оз) следующие изменения:

1) в абзаце первом части 4 статьи 5 слова «758 рублей» заменить словами «1 000 рублей»;

2) в абзаце первом части 2 статьи 6 слова «963 рублей» заменить словами «1 200 рублей»;

3) в абзаце первом части 4 статьи 7 слова «963 рублей» заменить словами «1 200 рублей»;

4) в статье 8:

а) в абзаце первом части 2 слова «609 рублей» заменить словами «800 рублей»;

б) в части 3:

в пункте 1 слова «1 614 рублей» заменить словами «1 900 рублей»;

в пункте 2 слова «807 рублей» заменить словами «1 000 рублей»;

5) в части 1 статьи 14 слова «456 рублей» заменить словами «556 рублей»;

б) в наименовании и тексте статьи 29 после слов «на труд» дополнить словами «и на социальную защиту от безработицы»;

7) в части 5 статьи 40:

а) пункт 1 дополнить словами «(кроме заработной платы, полученной за последние двенадцать месяцев перед увольнением из последнего места работы гражданина, в случае подачи заявления неработающим гражданином)»;

б) в пункте 3 после слов «нетрудоспособными гражданами» дополнить словами «, компенсационных выплат, предоставляемых в соответствии с частями 4, 9, 10 или 11 статьи 42 настоящего закона, а также социальных и компенсационных выплат, предоставляемых опекунам (попечителям), усыновителям, приёмным семьям на содержание детей»;

8) в статье 42:

а) в части 4 слова «в размере 2 604 рубля» заменить словами «в размере 3 108 рублей»;

б) в части 9 слова «в размере 3 100» заменить словами «в размере 3 500»;

в) в части 10 слова «в размере 2 604 рубля» заменить словами «в размере 3 108 рублей», слова «в размере 3 100» заменить словами «в размере 3 500»;

г) в части 11 слова «в размере 2 604 рубля» заменить словами «в размере 3 108 рублей», слова «в размере 3 100» заменить словами «в размере 3 500».

### Статья 3

1. Настоящий закон, за исключением статьи 1, пунктов 1, 2, 3, 4, 5, 8 статьи 2 настоящего закона, вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

2. Действие пункта 7 статьи 2 настоящего закона распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2017 года.

3. Статья 1, пункты 1, 2, 3, 4, 5 статьи 2 настоящего закона вступают в силу с 1 января 2018 года.

4. Пункт 8 статьи 2 настоящего закона вступает в силу с 1 ноября 2017 года, но не ранее чем через десять дней после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов  
Ненецкого автономного округа



А.В. Мяндин

Губернатор  
Ненецкого автономного округа



И.В. Кошин

г. Нарьян-Мар  
«16» сентября 2017 года  
№ 328-оз